
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

지역개발과 62,763,566 41,057,724 21,705,842

국 18,966,075 8,532,000 10,434,075

균 9,006,000 8,406,000 600,000

도 8,656,624 5,220,000 3,436,624

조 120,000 0 120,000

군 26,014,867 18,899,724 7,115,143

도시개발 9,351,159 7,792,451 1,558,708

균 4,544,000 3,944,000 600,000

도 77,000 0 77,000

조 100,000 0 100,000

군 4,630,159 3,848,451 781,708

도시기반구축 7,717,159 6,158,451 1,558,708

균 3,400,000 2,800,000 600,000

도 77,000 0 77,000

조 100,000 0 100,000

군 4,140,159 3,358,451 781,708

도시계획정비 1,825,800 1,815,740 10,060

201 일반운영비 89,460 99,400 △9,940

01 사무관리비 17,460 19,400 △1,940

○ 군관리계획 신문공고료

6,000 6,600 △600

○ 도시계획위원회 수당

8,820 9,800 △980

○ 도시계획위원회 운영

2,640 3,000 △360

경정 2,000,000원 * 3회

경정 70,000원 * 14명 * 9회

경정 2,640,000원 * 1년액

02 공공운영비 72,000 80,000 △8,000

○ 도시계획도로 응급보수자재(록하드) 구입

2,000 3,000 △1,000

○ 도시계획도로 제설자재(염화칼슘) 구입

7,500 12,000 △4,500

○ 도시계획도로 노후 시설자재 구입

2,500 5,000 △2,500

경정 20,000원 * 100포대

경정 300,000원 * 25톤

경정 2,500,000 * 1년액

401 시설비및부대비 1,611,440 1,591,440 20,000

01 시설비 1,603,592 1,582,800 20,792

○ 완도읍 노두리 도시계획도로 확포장공사

148,920 198,560 △49,640

○ 완도읍 대가용리 도시계획도로 정비공사

138,992 198,560 △59,568

○ 완도읍 군내리 주민편의시설 설치공사

60,000 0 60,000

○ 완도읍 소재지 종합정비사업(군내2지구주거

환경개선)보상비 50,000 0 50,000

○ 도시지역내 침수지역 시설물 정비

20,000 0 20,000

경정 150,000,000원 * 99.28/100

경정 140,000,000원 * 99.28/100

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 7,848 8,640 △792

○ 완도읍 노두리 도시계획도로 확포장공사

1,080 1,440 △360경정 150,000,000원 * 0.72/100
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부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도읍 대가용리 도시계획도로 정비공사

1,008 1,440 △432경정 140,000,000원 * 0.72/100

경관관리 정비 918,966 444,800 474,166

조 100,000 0 100,000

군 818,966 444,800 374,166

201 일반운영비 17,720 30,800 △13,080

01 사무관리비 7,020 7,800 △780

○ 전라남도 간판개선사업 공모 책자제작

0 500 △500

○ 전라남도 경관업무 평가자료 책자 제작

420 700 △280

경정 0원

경정 210,000원 * 2부

02 공공운영비 10,700 23,000 △12,300

○ 신지해안경관등 조명시설 유지관리비

0 5,000 △5,000

○ 북방파제 야간경관조명시설 유지관리비

2,700 5,000 △2,300

○ 완도타워 및 닻 조명시설 유지관리비

0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 2,700,000원 * 1식

경정 0원

401 시설비및부대비 532,246 145,000 387,246

조 100,000 0 100,000

군 432,246 145,000 287,246

01 시설비 532,246 145,000 387,246

○ 야간경관 개선사업 200,000 0 200,000

○ 지역경관개선사업(경관 행정평가 우수시상금

) 30,000 0 30,000

○ 비석거리 사랑방신축 부지 추가 매입비

7,246 0 7,246

○ 주도 앞 공공시설물 디자인 시범개선사업(부

기변경) 0 100,000 △100,000

○ 빙그레공원 노후옹벽 개선사업(부기변경)

100,000 0 100,000

○ 청산 진산리 해뜨는 마을 경관조성사업

150,000 0 150,000

200,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

7,246,000원 * 1식

경정 0원

100,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

조 100,000 0 100,000

군 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 349,000 249,000 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 349,000 249,000 100,000

○ 야간경관 개선사업 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

공원시설물관리 412,432 355,568 56,864

201 일반운영비 108,000 119,036 △11,036

01 사무관리비 22,850 25,536 △2,686

○ 완도타워관리사무소 운영비

7,314 10,000 △2,686경정 7,314,000원 * 1년액

02 공공운영비 85,150 93,500 △8,350
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부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도타워 레이저 유지관리비

2,000 3,000 △1,000

○ 완도타워 냉난방기 유지관리비

1,650 3,000 △1,350

○ 완도타워 및 공원관리용 각종장비 수선비

1,000 3,000 △2,000

○ 완도타워 전기용품 구입(전구,안전기)

3,000 5,000 △2,000

○ 다도해일출공원 가로등 수선 및 관리용품 구

입 3,000 5,000 △2,000

경정 2,000,000원 * 1년액

경정 1,650,000원 * 1년액

경정 1,000,000원 * 1년액

경정 3,000,000원 * 1년액

경정 3,000,000원 * 1년액

206 재료비 18,900 21,000 △2,100

01 재료비 18,900 21,000 △2,100

○ 다도해일출공원 수목관리용 비료 및 퇴비구

입 2,000 3,000 △1,000

○ 다도해일출공원 계절꽃 구입

2,000 3,000 △1,000

○ 다도해일출공원 보식용 묘목 구입

2,400 2,500 △100

경정 2,000,000원 * 1년액

경정 2,000,000원 * 1년액

경정 2,400,000원 * 1년액

401 시설비및부대비 205,000 135,000 70,000

01 시설비 205,000 135,000 70,000

○ 완도타워 주차장 무방류 공중화장실 설치(정

부합동평가 우수시군 포상금)

70,000 0 70,000

○ 완도타워 주변 바닥 교체공사(부기변경)

0 60,000 △60,000

○ 다도해일출공원 데크계단 부분교체공사(부기

변경) 60,000 0 60,000

70,000,000원 * 1식

경정 0원

60,000,000원 * 1식

해변공원관리 104,458 112,025 △7,567

201 일반운영비 52,438 59,605 △7,167

01 사무관리비 2,632 2,925 △293

○ 해변공원 관리 운영비 2,632 2,925 △293

＊ 해변공원 관리사무소 운영비

2,207 2,500 △293경정 2,207,000원 * 1년액

02 공공운영비 49,806 56,680 △6,874

○ 해변공원 시설 관리 유지보수비

23,126 30,000 △6,874경정 23,126,000원 * 1식

206 재료비 3,600 4,000 △400

01 재료비 3,600 4,000 △400

○ 해변공원 수목관리용 비료 및 퇴비구입

2,600 3,000 △400경정 2,600,000원 * 1년액

기타공원관리 171,766 182,296 △10,530

206 재료비 4,770 5,300 △530

01 재료비 4,770 5,300 △530
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부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 빙그레공원 등 조성용 계절별 꽃묘 구입

3,470 4,000 △530경정 2,000원 * 1,735본 * 1회

401 시설비및부대비 120,000 130,000 △10,000

01 시설비 120,000 130,000 △10,000

○ 빙그레공원 신폭포 방수공사 0 30,000 △30,000

○ 빙그레공원 만남의 광장 조성공사 0 100,000 △100,000

○ 공원 시설물 및 주변 정비 공사

20,000 0 20,000

○ 공원 화장실 리모델링 60,000 0 60,000

○ 공원 스피커,앰프 교체공사

40,000 0 40,000

경정 0원

경정 0원

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

지역개발지원(완도 다목적주차장조성) 2,530,000 2,500,000 30,000

균 2,500,000 2,500,000 0

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 2,530,000 2,500,000 30,000

균 2,500,000 2,500,000 0

군 30,000 0 30,000

01 시설비 2,530,000 2,500,000 30,000

○ 완도 다목적주차장 조성사업(19년 국비 불용

액) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도시활력증진지역개발(도시재생사업)자체 565,637 416,922 148,715

201 일반운영비 11,565 12,850 △1,285

01 사무관리비 11,565 12,850 △1,285

○ 도시재생센터 사무용품 구입

3,715 5,000 △1,285경정 3,715,000원 * 1식

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

01 시설비 500,000 350,000 150,000

○ 완도읍 항동 마을거점공간조성사업(소규모

재생사업) 30,000 0 30,000

○ 완도읍 중앙 마을거점공간조성사업(소규모

재생사업) 40,000 0 40,000

○ 완도읍 항동 마을거점공간 부지 매입(소규모

재생사업) 80,000 0 80,000

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

취약지역 생활여건 개조사업(완도 항동) 857,000 0 857,000

균 600,000 0 600,000

도 77,000 0 77,000

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 857,000 0 857,000

균 600,000 0 600,000

도 77,000 0 77,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 857,000 0 857,000

○ 완도읍 항동지구 새뜰마을사업

857,000 0 857,000857,000,000원 * 1식

균 600,000 0 600,000
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부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 77,000 0 77,000

군 180,000 0 180,000

취약지 개발 20,404,322 17,199,580 3,204,742

국 8,532,000 8,532,000 0

도 966,000 220,000 746,000

조 20,000 0 20,000

군 10,886,322 8,447,580 2,438,742

주민건의민원해결 11,872,322 8,667,580 3,204,742

도 966,000 220,000 746,000

조 20,000 0 20,000

군 10,886,322 8,447,580 2,438,742

소규모 민원 처리 2,742,322 2,497,580 244,742

202 여비 14,742 20,000 △5,258

01 국내여비 14,742 20,000 △5,258

○ 도서개발사업 합동집무 여비

14,742 20,000 △5,258경정 14,742,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,695,000 2,445,000 250,000

01 시설비 2,695,000 2,445,000 250,000

○ 신지 양지 마을배수로 정비

150,000 0 150,000

○ 금당 가학 마을안길 포장

100,000 0 100,000

○ 신지 석화포 선착장 정비(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 신지 동촌 선착장 정비(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 고금 회룡 마을안길 정비(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 고금 회룡 선착장 포장(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 약산 신기 마을안길 확포장(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 약산 여동 배수로 및 안길 포장(부기정정)

20,000 0 20,000

150,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

마을회관 및 공동창고 지원 2,030,000 1,420,000 610,000

402 민간자본이전 2,030,000 1,420,000 610,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,030,000 1,420,000 610,000

○ 마을회관 신축,재건축,매입

1,250,000 800,000 450,000

○ 마을회관 증축,리모델링

350,000 300,000 50,000

○ 마을회관 개보수 220,000 180,000 40,000

○ 마을공동창고 신축,개보수

150,000 90,000 60,000

○ 마을회관 비품지원

60,000 50,000 10,000

경정 1,250,000,000원 * 1식

경정 350,000,000원 * 1식

경정 220,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 60,000,000원 * 1식
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부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민불편사항 해소 1,670,000 1,570,000 100,000

401 시설비및부대비 1,670,000 1,570,000 100,000

01 시설비 1,658,552 1,558,552 100,000

○ 고금 항동 호안도로 파도막이 시설

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

주민소득기반정비 1,800,000 1,500,000 300,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,500,000 300,000

01 시설비 1,800,000 1,500,000 300,000

○ 소규모어항 보강 및 정비

150,000 0 150,000

○ 비법정도로 확장 및 정비

150,000 0 150,000

150,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

기초생활시설정비 2,130,000 1,460,000 670,000

401 시설비및부대비 2,130,000 1,460,000 670,000

01 시설비 2,130,000 1,460,000 670,000

○ 완도 염수동 도로 확포장공사(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 완도 화개 마을안길 정비(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 완도 망남 도로 확포장공사(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 완도 군내 배수로 정비(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 신지 내정 마을안길 포장공사(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 신지 영천 마을안길 정비(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 신지 신상 배수로 정비공사(부기정정)

0 20,000 △20,000

○ 신지 임촌 배수로 정비(부기정정)

20,000 0 20,000

○ 완도 동망리 해경주위 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 가용리 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 화흥리 다리공사 20,000 0 20,000

○ 완도 망석리 도로 배수로 공사

20,000 0 20,000

○ 완도 도로 안전시설 보수

20,000 0 20,000

○ 완도 안전 난간시설 공사

20,000 0 20,000

○ 완도 중도리 도로변 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 대야2리 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금일 월송리 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 금일 소랑리 물양장 포장

20,000 0 20,000

○ 노화 이목1구 마을주변 정비

10,000 0 10,000

○ 노화 천구리 배수로 정비

10,000 0 10,000

○ 노화 충도리 도로 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 노화 넙도 방축리 선양장 시설

20,000 0 20,000

○ 군외 대창1구 복구공사 20,000 0 20,000

○ 군외 남선리 정자 시설 20,000 0 20,000

○ 신지 월부리 마을안길 옹벽 및 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 신지 동고 방죽포 대합실 정비

20,000 0 20,000

○ 신지 대평리 선착장 확장

20,000 0 20,000

○ 고금 항동 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 세동 작업장 확장 20,000 0 20,000

○ 고금 상정 축대 정비 20,000 0 20,000

○ 고금 농상 물양장 확장 20,000 0 20,000

○ 고금 봉암 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 고금 가교리 선착장 공사

20,000 0 20,000

○ 고금 도남리 옹벽 배수로 공사

20,000 0 20,000

○ 고금 내동리 로드길 제방 공사

20,000 0 20,000

○ 고금 장풍리 옹벽 공사 10,000 0 10,000

○ 약산 넙고리 배수로 공사

20,000 0 20,000

○ 청산 도청2구 배수로 공사

20,000 0 20,000

○ 소안 동진리 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 보길 보옥리 배수관 관로 공사

20,000 0 20,000

○ 보길 부황리 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 보길 정동리 마을안길 확포장 공사

20,000 0 20,000

○ 금당 신흥리 배수로 정비

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

소규모지역개발(주민숙원) 440,000 0 440,000
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부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

도 440,000 0 440,000

01 시설비 440,000 0 440,000

○ 노화 서넙도 도로 확포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 당포 도로 확포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소안 미라 도로 확포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 보길 선백도 도로 확포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 보길 여항쉼터 주변 도로 확포장(세부사업

변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 양하 방호벽 설치(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 당산 체육시설 방호벽 설치(세부사업

변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 이목1구 야외 운동기구 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소안 진산 보건진료소 부지정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도 장좌 공동이용시설 주변정비(세부사업

변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도 군내 청산쉼터 주변 정비(세부사업 변

경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 석중 아스콘 포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화 동고 아스콘 포장(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 청계 정자 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 모동 정자 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군외 동화도 정자 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군외 삼두 정자 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 약산 여동 정자 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 모서 호안도로 시설(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 모서 마을안길 위험구간 정비(세부사업

변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 진산 마을진입로 정비(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산 진산 배수로 정비(세부사업 변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

소규모지역개발(재정지원) 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 소안면 평생교육장 보수(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

작은섬 큰기쁨사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 작은섬 큰기쁨사업 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

도서및연안낙후시설지원 520,000 220,000 300,000

도 520,000 220,000 300,000

401 시설비및부대비 520,000 220,000 300,000

도 520,000 220,000 300,000

01 시설비 520,000 220,000 300,000

○ 신지 양지 선착장 기능보강(부기정정)

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000
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부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신지 동고 선착장 기능보강(부기정정)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 도서지역 물양장 시설공사(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

○ 소규모지역개발(주민숙원)사업(성립전)(세부

사업 변경) 0 0 0

＊ 노화 서넙도 도로 확포장 0 0 0

＊ 노화 당포 도로 확포장 0 0 0

＊ 노화 미라 도로 확포장 0 0 0

＊ 보길 선백도 도로 확포장 0 0 0

＊ 보길 여항쉼터 주변 도로 확포장

0 0 0

＊ 노화 양하 방호벽 설치 0 0 0

＊ 노화 당산 체육시설 방호벽 설치

0 0 0

＊ 완도 장좌 공동이용시설 주변정비

0 0 0

＊ 완도 군내 청산쉼터 주변 정비 0 0 0

＊ 노화 석중 아스콘 포장 0 0 0

＊ 노화 동고 아스콘 포장 0 0 0

＊ 청산 청계 정자 시설 0 0 0

＊ 청산 모동 정자 시설 0 0 0

＊ 군외 동화도 정자 시설 0 0 0

＊ 군외 삼두 정자 시설 0 0 0

＊ 약산 여동 정자 시설 0 0 0

＊ 청산 모서 호안도로 시설 0 0 0

＊ 청산 모서 마을안길 위험구간 정비

0 0 0

＊ 청산 진산 마을진입로 정비 0 0 0

＊ 청산 진산 배수로 정비 0 0 0

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

도서및연안낙후시설지원(재정지원) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 노화 대정원도 선착장 보강(19년 불용액)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

소규모위험시설정비(재난안전) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 노화 포전 호안정비(19년 특별교부세 불용액

) 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

어촌소득안정 32,624,270 15,702,950 16,921,320

국 10,434,075 0 10,434,075

- 150 -



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 4,462,000 4,462,000 0

도 7,613,624 5,000,000 2,613,624

군 10,114,571 6,240,950 3,873,621

어항시설사업 8,949,567 7,499,950 1,449,617

도 6,255,500 5,000,000 1,255,500

군 2,694,067 2,499,950 194,117

육지소규모어항 시설사업 1,634,567 1,209,950 424,617

201 일반운영비 17,955 19,950 △1,995

02 공공운영비 3,105 5,100 △1,995

○ 연안항 주변 편의시설 보수 및 정비

3,005 5,000 △1,995경정 3,005,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,536,612 1,110,000 426,612

01 시설비 1,527,522 1,102,260 425,262

○ 군외 대창2리 선착장 연장공사

148,650 0 148,650

○ 군외 대문리 선착장 보강공사

20,000 0 20,000

○ 약산 장용항(지방어항) 시설공사 사후환경영

향조사용역 97,600 0 97,600

○ 신지 동고항(지방어항) 시설공사 사후환경영

향조사용역 98,424 0 98,424

○ 신지 월양항(지방어항) 시설공사 사후환경영

향조사용역 60,588 0 60,588

150,000,000원 * 99.1/100

20,000,000원 * 1식

97,600,000원 * 1식

98,424,000원 * 1식

60,588,000원 * 1식

03 시설부대비 9,090 7,740 1,350

○ 군외 대창2리 선착장 연장공사

1,350 0 1,350150,000,000원 * 0.9/100

지방어항 보수보강사업(전환) 1,025,000 0 1,025,000

도 881,500 0 881,500

군 143,500 0 143,500

401 시설비및부대비 1,025,000 0 1,025,000

도 881,500 0 881,500

군 143,500 0 143,500

01 시설비 1,021,310 0 1,021,310

○ 금당 울포항 지방어항 보수보강사업(전환)

1,021,310 0 1,021,3101,025,000,000원 * 1식 * 99.64%

도 878,327 0 878,327

군 142,983 0 142,983

03 시설부대비 3,690 0 3,690

○ 금당 울포항 지방어항 보수보강사업(전환)

3,690 0 3,6901,025,000,000원 * 1식 * 0.36%

도 3,173 0 3,173

군 517 0 517

지자체관리(지방) 어항건설(서성항)(전환) 3,500,000 1,875,000 1,625,000

도 3,010,000 1,500,000 1,510,000

군 490,000 375,000 115,000

401 시설비및부대비 3,500,000 1,875,000 1,625,000
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부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,010,000 1,500,000 1,510,000

군 490,000 375,000 115,000

01 시설비 3,490,550 1,875,000 1,615,550

○ 생일 서성항 시설공사

3,490,550 1,875,000 1,615,550경정 3,500,000,000원 * 1식 * 99.73%

도 3,001,873 1,500,000 1,501,873

군 488,677 375,000 113,677

03 시설부대비 9,450 0 9,450

○ 생일 서성항 시설공사

9,450 0 9,450경정 3,500,000,000원 * 1식 * 0.27%

도 8,127 0 8,127

군 1,323 0 1,323

지자체관리(지방) 어항건설(덕우항)(전환) 1,375,000 2,500,000 △1,125,000

도 1,182,000 2,000,000 △818,000

군 193,000 500,000 △307,000

401 시설비및부대비 1,375,000 2,500,000 △1,125,000

도 1,182,000 2,000,000 △818,000

군 193,000 500,000 △307,000

01 시설비 1,370,050 2,500,000 △1,129,950

○ 생일 덕우항 시설공사

1,370,050 2,500,000 △1,129,950경정 1,375,000,000원 * 1식 * 99.64%

도 1,177,745 2,000,000 △822,255

군 192,305 500,000 △307,695

03 시설부대비 4,950 0 4,950

○ 생일 덕우항 시설공사

4,950 0 4,950경정 1,375,000,000원 * 1식 * 0.36%

도 4,255 0 4,255

군 695 0 695

지자체관리(지방) 어항건설(모서항)(전환) 1,375,000 1,875,000 △500,000

도 1,182,000 1,500,000 △318,000

군 193,000 375,000 △182,000

401 시설비및부대비 1,375,000 1,875,000 △500,000

도 1,182,000 1,500,000 △318,000

군 193,000 375,000 △182,000

01 시설비 1,370,050 1,875,000 △504,950

○ 청산 모서항 시설공사

1,370,050 1,875,000 △504,950경정 1,375,000,000원 * 1식 * 99.64%

도 1,177,745 1,500,000 △322,255

군 192,305 375,000 △182,695

03 시설부대비 4,950 0 4,950

○ 청산 모서항 시설공사

4,950 0 4,950경정 1,375,000,000원 * 1식 *0.36%

도 4,255 0 4,255

군 695 0 695

어촌종합개발 8,575,682 8,043,000 532,682

균 4,462,000 4,462,000 0

군 4,113,682 3,581,000 532,682
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부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을단위특화개발(망석)(전환) 988,680 956,000 32,680

403 자치단체등자본이전 988,680 956,000 32,680

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 988,680 956,000 32,680

○ 마을단위 특화개발(망석)

988,680 956,000 32,680경정 988,680,000원 * 1식

마을단위특화개발(진산)(전환) 928,001 428,000 500,001

401 시설비및부대비 611,000 0 611,000

01 시설비 611,000 0 611,000

○ 마을단위특화개발(진산)

611,000 0 611,000611,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 317,001 428,000 △110,999

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 317,001 428,000 △110,999

○ 마을단위특화개발(진산)

317,001 428,000 △110,999경정 317,001,000원 * 1식

마을단위특화개발(동고)(전환) 285,001 285,000 1

401 시설비및부대비 167,300 0 167,300

01 시설비 167,300 0 167,300

○ 마을단위특화개발(동고)

167,300 0 167,300167,300,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 117,701 285,000 △167,299

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 117,701 285,000 △167,299

○ 마을단위특화개발(동고)

117,701 285,000 △167,299경정 117,701,000원 * 1식

어촌뉴딜300 사업 15,099,021 160,000 14,939,021

국 10,434,075 0 10,434,075

도 1,358,124 0 1,358,124

군 3,306,822 160,000 3,146,822

어촌뉴딜300 사업 193,200 160,000 33,200

도 16,600 0 16,600

군 176,600 160,000 16,600

201 일반운영비 10,700 0 10,700

도 5,350 0 5,350

군 5,350 0 5,350

01 사무관리비 10,700 0 10,700

○ 어촌뉴딜300 유치지원사업

10,700 0 10,70010,700,000원 * 1식

도 5,350 0 5,350

군 5,350 0 5,350

301 일반보전금 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

09 행사실비지원금 22,500 0 22,500
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부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어촌뉴딜300 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어촌뉴딜300 유치지원사업

22,500 0 22,5002,500,000원 * 9개읍면

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

어촌뉴딜300 사업(솔지항) 2,272,857 0 2,272,857

국 1,591,000 0 1,591,000

도 204,557 0 204,557

군 477,300 0 477,300

403 자치단체등자본이전 2,272,857 0 2,272,857

국 1,591,000 0 1,591,000

도 204,557 0 204,557

군 477,300 0 477,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,272,857 0 2,272,857

○ 어촌뉴딜300사업(솔지항)

2,272,857 0 2,272,8572,272,857,000원 * 1식

국 1,591,000 0 1,591,000

도 204,557 0 204,557

군 477,300 0 477,300

어촌뉴딜300 사업(가학항) 2,415,714 0 2,415,714

국 1,691,000 0 1,691,000

도 217,414 0 217,414

군 507,300 0 507,300

403 자치단체등자본이전 2,415,714 0 2,415,714

국 1,691,000 0 1,691,000

도 217,414 0 217,414

군 507,300 0 507,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,415,714 0 2,415,714

○ 어촌뉴딜300사업(가학항)

2,415,714 0 2,415,7142,415,714,000원 * 1식

국 1,691,000 0 1,691,000

도 217,414 0 217,414

군 507,300 0 507,300

어촌뉴딜300 사업(신구항) 2,655,500 0 2,655,500

국 1,858,850 0 1,858,850

도 238,995 0 238,995

군 557,655 0 557,655

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 280,000 0 280,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 어촌뉴딜300사업(신구항)

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

국 280,000 0 280,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

403 자치단체등자본이전 2,255,500 0 2,255,500

국 1,578,850 0 1,578,850
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부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어촌뉴딜300 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 202,995 0 202,995

군 473,655 0 473,655

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,255,500 0 2,255,500

○ 어촌뉴딜300사업(신구항)

2,255,500 0 2,255,5002,255,500,000원 * 1식

국 1,578,850 0 1,578,850

도 202,995 0 202,995

군 473,655 0 473,655

어촌뉴딜300 사업(당인항) 2,499,250 0 2,499,250

국 1,749,475 0 1,749,475

도 224,933 0 224,933

군 524,842 0 524,842

403 자치단체등자본이전 2,499,250 0 2,499,250

국 1,749,475 0 1,749,475

도 224,933 0 224,933

군 524,842 0 524,842

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,499,250 0 2,499,250

○ 어촌뉴딜300사업(당인항)

2,499,250 0 2,499,2502,499,250,000원 * 1식

국 1,749,475 0 1,749,475

도 224,933 0 224,933

군 524,842 0 524,842

어촌뉴딜300 사업(명사항) 2,535,000 0 2,535,000

국 1,774,500 0 1,774,500

도 228,150 0 228,150

군 532,350 0 532,350

403 자치단체등자본이전 2,535,000 0 2,535,000

국 1,774,500 0 1,774,500

도 228,150 0 228,150

군 532,350 0 532,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,535,000 0 2,535,000

○ 어촌뉴딜300사업(명사항)

2,535,000 0 2,535,0002,535,000,000원 * 1식

국 1,774,500 0 1,774,500

도 228,150 0 228,150

군 532,350 0 532,350

어촌뉴딜 300사업(모도항) 2,527,500 0 2,527,500

국 1,769,250 0 1,769,250

도 227,475 0 227,475

군 530,775 0 530,775

403 자치단체등자본이전 2,527,500 0 2,527,500

국 1,769,250 0 1,769,250

도 227,475 0 227,475

군 530,775 0 530,775

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,527,500 0 2,527,500

○ 어촌뉴딜300사업(모도항)

2,527,500 0 2,527,5002,527,500,000원 * 1식

국 1,769,250 0 1,769,250
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부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어촌뉴딜300 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 227,475 0 227,475

군 530,775 0 530,775

재무활동(지역개발과) 200,000 170,000 30,000

내부거래지출 200,000 170,000 30,000

내부거래지출 200,000 170,000 30,000

702 기금전출금 200,000 170,000 30,000

01 기금전출금 200,000 170,000 30,000

○ 2020년 생활SOC간판개선사업 군비부담금

30,000 0 30,00030,000,000원

행정운영경비(지역개발과) 183,815 192,743 △8,928

인력운영비 95,183 96,683 △1,500

인력운영비(지역개발과) 95,183 96,683 △1,500

101 인건비 95,183 96,683 △1,500

03 무기계약근로자보수 5,076 6,576 △1,500

○ 공무직 국내여비

900 2,400 △1,500경정 25,000원 * 3명 * 2일 * 6월

기본경비 88,632 96,060 △7,428

기본경비(지역개발과) 88,632 96,060 △7,428

201 일반운영비 28,288 31,360 △3,072

01 사무관리비 28,288 31,360 △3,072

○ 특근매식비

12,288 15,360 △3,072경정 8,000원 * 16인 * 8일 * 12월

202 여비 54,144 58,500 △4,356

01 국내여비 54,144 58,500 △4,356

○ 국내여비

54,144 58,500 △4,356경정 23,500원 * 16명 * 12일 * 12월
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